
ÚNOR 2018



OB
SA

H
 /

 K
ON

TA
KT

Y

č. 2 z 11/2018
PERIODICKÝ TISK ÚZEMNÍHO SAMOSPRÁVNÉHO 
CELKU MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN
VYDÁVÁ: MĚSTO ČESKÝ TĚŠÍN
NÁMĚSTÍ ČSA 1/1, 737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
IČ: 00297437
EVIDENČNÍ ČÍSLO: MK ČR E 22789

GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ A SAZBA:
EVA.NAGAJDOVA@GMAIL.COM
© 2018

KALENDÁŘ AKCÍ S 4–8 

KASS STŘELNICE S 9–13 
KINO CENTRAL S 14–21

SPRÁVA ÚČELOVÝCH
ZAŘÍZENÍ S 21

MĚSTSKÁ KNIHOVNA S 22–24
ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION S 25–28
KLUB AKROPOL S 29–31

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE S 32–35

MUZEUM TĚŠÍNSKA S 36–37

TĚŠÍNSKÉ DIVADLO S 38–39 

ÚNOR 2018

O
B

SA
H

 /
 K

O
N

TA
K

TY
O

B
SA

H
 /

 K
O

N
TA

K
TY



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 3

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ 
STŘEDISKO STŘELNICE 
(KaSS)
STŘELNIČNÍ 256/1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 712 695
INFO@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ
KINO CENTRAL
(KINO) 
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 733 121 790
KINOCENTRAL@KASSCT.CZ
WWW.KASSCT.CZ/CATEGORY/KINO
HVĚZDÁRNA 
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 737 465 719
INFO@KASSCT.CZ
SPRÁVA ÚČELOVÝCH ZAŘÍZENÍ, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 
(SÚZ)
SVOJSÍKOVA 833
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 777 790 462
SOSTRONEK@SUZCT.CZ
WWW.SUZCT.CZ

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
OSTRAVSKÁ UL. 
(MěK)
OSTRAVSKÁ 1326/67
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 746 950
INFO@KNIHOVNATESIN.CZ
WWW.KNIHOVNATESIN.CZ
POBOČKY MěK:
MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČESKÝ TĚŠÍN, 
HAVLÍČKOVA UL.
HAVLÍČKOVA 187/6
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 711 147
HAVLICKOVA@KNIHOVNATESIN.CZ
MULTIMEDIÁLNÍ KNIHOVNA SVIBICE
SLOVENSKÁ 1
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 558 741 548
SVIBICE@KNIHOVNATESIN.CZ 
KNIHOVNA A SPOLEČENSKÉ 
CENTRUM DOLNÍ ŽUKOV
POD ZVONEK 115
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN – DOLNÍ ŽUKOV 
TEL.: (+420) 558 712 058
KNIHOVNA.DOLNIZUKOV@SEZNAM.CZ
TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM 
MĚSTA ČESKÝ TĚŠÍN (BUDOVA KINA)
ŠTEFÁNIKOVA 17/27
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN 
TEL.: (+420) 720 043 697 
INFO@INFOPOINT-CESKYTESIN.CZ

ČÍTÁRNA A KAVÁRNA AVION
(AVION)
HLAVNÍ 2061
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 711 961 
NOIVA@NOIVA-TESIN.CZ 
DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE ČESKÝ TĚŠÍN 
HRABINSKÁ 33, PŘÍSPĚVKOVÁ 
ORGANIZACE 
(DDM)
HRABINSKÁ 33
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 737 109
INFO@DDMTESIN.CZ
WWW.DDMTESIN.CZ
TĚŠÍNSKÉ DIVADLO ČESKÝ TĚŠÍN, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(TD)
OSTRAVSKÁ 67
737 35 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 746 022
INFO@TDIVADLO.CZ
WWW.TDIVADLO.CZ
MUZEUM TĚŠÍNSKA, 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE
(MT)
MASARYKOVY SADY 103/19
737 01 ČESKÝ TĚŠÍN
TEL.: (+420) 558 761 211
MUZEUM@MUZEUMCT.CZ
WWW.MUZEUMCT.CZ

ŠT
737
TEL.: (
INFO@



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20184

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í únor Prvňáčci, hurá do knihovny!
Městská knihovna, Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice, 
Městská knihovna, Havlíčkova ul.

01.02. čt 15:00–17:00 Workshop tvůrčího psaní DDM-ICM, Frýdecká 32
01.02. čt 16:00 Koncert žáků a učitelů Čítárna a kavárna Avion

01.02. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a 

01.02.–04.02. čt–ne 17:30 Prezident Blaník kino Central
01.02.–02.02. čt–pá 20:00 Nit z přízraků kino Central
02.02. pá 17:00 Ta Grupa a Klemens Słowioczek Čítárna a kavárna Avion
03.02. so 14:00 Himálajské výpravy Archeopark Chotěbuz-Podobora
03.02. so 17:30 Opowieść wigilijna (gr. CTO) TD, Scena Polska
03.02.–04.02. so–ne 20:00 Všechny prachy světa kino Central
04.02. ne 15:30 Dukátová skála kino Central
05.02. po 09:00–14:00 Mládežnická rada DDM-ICM, Frýdecká 32
05.02.–09.02. po–pá 10:00 Jarní prázdniny s fi lmem KaSS Střelnice
05.02. po 10:00 Honičky králíčka Bugse KaSS Střelnice
06.02. út 10:00 Looney Tunes: Hvězdný tým 1 KaSS Střelnice
06.02. út Soul Up Clothes workshop DDM-ICM, Frýdecká 32
07.02. st 10:00 Looney Tunes: Hvězdný tým 2 KaSS Střelnice
07.02. st 14:45 Klubová středa KPVU Městská knihovna, Ostravská ul.
07.02. st 17:30 Universum Brdečka kino Central



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 5

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y08.02. čt 10:00 Looney Tunes: To nejlepší 

z králíka Bugse KaSS Střelnice

08.02. čt 17:00 Okénka do života a díla skladatele 
Leoše Janáčka Čítárna a kavárna Avion

08.02. čt 17:00 Promítání fi lmu DDM-ICM, Frýdecká 32
08.02.–11.02. čt–ne 17:30 Tak pravil Bůh kino Central
08.02.–11.02. čt–ne 20:00 Padesát odstínů svobody kino Central

09.02. pá 10:00 Looney Tunes: To nejlepší 
z Daffyho a Porkyho KaSS Střelnice

09.02. pá 17:00 Zahájení výstavy: Petr Bankov – 
Plakáty Čítárna a kavárna Avion

09.02. pá 19:00 Morálka paní Dulské (sk. CTM) TD, česká scéna
10.02. so 14:00 Zajímavosti z Číny Archeopark Chotěbuz-Podobora

10.02.–11.02. so–ne 15:30 Sněhová královna: 
Tajemství ohně a ledu kino Central

10.02. so 17:30 Morálka paní Dulské (sk. CTA) TD, česká scéna
12.02. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice
12.02. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
12.02. po 17:00 Dyskusyjny klub czytelników – PL Čítárna a kavárna Avion
12.02. po 17:00 Klub her DDM-ICM, Frýdecká 32
13.02. út 15:00 7 divů světa a jiné proslulé stavby Książnica Cieszyńska v Cieszyně
13.02. út 19:30 Pochování basy KaSS Střelnice
14.02. st 09:00–12:00 Láska mezi řádky Městská knihovna, Havlíčkova ul.
14.02. st 15:30 Valentýnské bruslení Zimní stadion



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20186

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
14.02. st 15:30 O Pohár SÚZ – Zimní fotbalový turnaj Sportovní areál Frýdecká
14.02. st 17:30 Rock’n Roll kino Central
15.02. čt 10:00 Špunti na vodě *SENIOR* kino Central

15.02. čt 16:00–18:00 Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé

Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

15.02.–16.02. čt–pá 17:30 Tvář vody kino Central
15.02.–18.02. čt–ne 20:00 Black Panther kino Central

16.02. pá 16:30 IMR zpívá všude – Love is all 
around me Čítárna a kavárna Avion

17.02. so 14:00 Putování po Mexiku Archeopark Chotěbuz-Podobora
17.02. so 17:30 PA.DI.PA.RÉ (sk. CTE) TD, česká scéna

17.02. so 18:30–21:30 Zájezdové divadlo: Otello Divadlo Antonína Dvořáka – 
Ostrava

17.02.–18.02. so–ne 15:30 Coco kino Central
17.02. so 16:00 O zbojníku Ondrášovi – premiéra TD, loutková scéna Bajka
17.02.–18.02. so–ne 17:30 Cizinec ve vlaku kino Central
18.02. ne 17:30 PA.DI.PA.RÉ (sk. CTC) TD, česká scéna
19.02. po 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka
20.02. út 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka

20.02. út Návštěva Státního archivu – 
pobočka v Karviné Státní archiv Karviná

20.02. út Soul Up Clothes workshop DDM-ICM, Frýdecká 32
21.02. st 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 7

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
E

OB
SA

H
/

H
/

BS
AHH

KK
//EE /

KO
NT

AK
TY

/
KO

N
KK

NN
Ř 

A
Ř 

A
KKDDÁÁ

NNNNKCK
ÍÍ TA

KT
Y

OB
SA

HHKKKK
//EEEE

KKKDDDDÁÁÁÁ
OŘ 

A
Ř 

A
Ř

A
Ř

A OOOO A A A A
NNNNKCKCKCKKKKKC

ÍÍCÍÍ
TA

KT
Y21.02. st 17:30 Prince: Sign o’ thetimes kino Central

22.02. čt 08:30, 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka

22.02. čt 17:00 Pátráme po předcích
Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské 
diakonie (DVC), Dukelská 2096/5a

22.02. čt 17:00 Vlastislav Hofman – Pocta invenci Čítárna a kavárna Avion

22.02. čt 17:00 Vernisáž výstavy – Pronikání IX. 
„Já“ – Przenikanie IX „Ja“ TD, Velká galerie

22.02. čt 18:00 Cestopisný večer: Ostrovy 
severního Norska Jazzklub na Střelnici

22.02.–23.02. čt–pá 18:30 Veřejná pozorování oblohy hvězdárna
22.02.–23.02. čt–pá 20:00 The Florida Project kino Central
22.02.–25.02. čt–ne 17:30 Věčně tvá nevěrná kino Central
23.02. pá 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka
23.02. pá 14:00 LEGO® Batman fi lm *BIJÁSEK* kino Central
23.02. pá 17:00 Tribute to Chet Baker Čítárna a kavárna Avion
23.02. pá 17:00 Peru oczyma studenta – Zaolziaka Městská knihovna, Havlíčkova ul.
23.02. pá 20:00 R.U.R. Group Jazzklub na Střelnici
24.02. so 14:00 Historické mapy Archeopark Chotěbuz-Podobora
24.02.–25.02. so–ne 15:30 Pračlověk kino Central
24.02. so 17:30 Job Interviews – premiera (gr. CTD) TD, Scena Polska
24.02.–25.02. so–ne 20:00 Akta Pentagon: Skrytá válka kino Central
26.02. po 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka
26.02. po 10:30 Virtuální univerzita třetího věku Městská knihovna Svibice



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20188

KA
LE

N
DÁ

Ř 
AK

CÍ
NN

KA
LE

ND
ÁŘ

 A
KC

Í
EN

DÁ
Ř 

A
ND

ÁÁŘ
N

D
N

D
AAKK

KA
LEE

KK
N AAL

EE
ÁÁ ÁÁŘŘÁŘ

AAAK
CÍ

KA
LEE

KKKK
N AAAAL

ELEEELL
D N

D
N

D
N

D
N

DD N
D

N
D

NN
ÁÁ ÁÁÁÁŘŘŘŘÁŘ

AAAAKKKKŘ 
AA ÍÍÍÍA
KC

Í
26.02. po 16:00 Tvořivá dílna Městská knihovna, Havlíčkova ul.
27.02. út 17:00 Literární večer DDM-ICM, Frýdecká 32
28.02. st 09:00–14:00 Den folklóru KaSS Střelnice
28.02. st 10:00 O zbojníku Ondrášovi TD, loutková scéna Bajka

28.02. st 15:00 Únorové humorné i vážné 
počteníčko Městská knihovna, Ostravská ul.

28.02. st 17:00 English tea at fi ve DDM-ICM, Frýdecká 32
28.02. st 17:30 Andělé všedního dne kino Central
VÝSTAVY:

do 11.02. Bronislav Liberda – Obrazy z dob 
normalizace (1970–1980) TD, Velká galerie

02.01.–02.03. Malí výtvarníci Městská knihovna Svibice, 
oddělení hudby a umění

29.01.–08.02. Írán – pohled do zákulisí Čítárna a kavárna Avion

05.02.–28.02. Prvňáčci se představují Městská knihovna Svibice, 
Minigalerie Na Plotě

09.02.–28.02. Petr Bankov – Plakáty Čítárna a kavárna Avion

22.02.–04.03. Vernisáž výstavy – Pronikání IX. 
„Já“ – Przenikanie IX „Ja“ TD, Velká galerie

DALŠÍ PLÁNOVANÉ AKCE:
02.03. pá 17:00 Ema Trávníčková Čítárna a kavárna Avion
24.03. so 15:00–19:00 Mořana aneb rozloučení se zimou sál KaSS Střelnice



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 9

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KaSS
 5.–9. 2., pondělí–pátek, 10:00
Jarní prázdniny s fi lmem
Druh akce: promítání pro děti
Místo konání: KaSS Střelnice
Vstupné: 40 Kč
Kontakt: kinocentral@kassct.cz

Kreslené postavičky Looney Tunes nás budou 
doprovázet celé jarní prázdniny! Každé dopole-
dne se budou na Střelnici promítat nejlepší díly 
oblíbených kreslených pohádek. Děti se mohou 
těšit na králíka Bunnyho, kačera Daffyho, kocou-
ra Sylvestra, ptáčka Tweetyho a mnoho dalších!

5. 2., pondělí, 10:00
Honičky králíčka Bugse
V tomto fi lmu se dva velikáni setkali, aby dělali 
to, co umějí nejlépe: králíček Bunny přechytračí 

Yosemite Sama, kačera Daffyho, přihlouplé rytíře 
i potrhlé gangstery. Vítězové Cen Akademie® 
PEVNÁ VŮLE KOCOURA SYLVESTRA a BUGS RYTÍ-
ŘEM PROTI SVÉ VŮLI a další klasické krátké fi lmy 
se prostřednictvím nových scén spojují do tří 
báječných dějství, v nichž účinkují prasátko Porky, 
Tweety, Sylvestr, tchoř Pepík a kohoutek Uličník. 

6. 2., úterý, 10:00
Looney Tunes: Hvězdný tým 1
Najdete zde řadu kreslených vystoupení a kriti-
kou nadšeně vítané výkony všech svých Looney 
Tunes kamarádů. Kolosální veselí zaručuje 
rozpustilá groteska HRŮZYPLNÝ KRÁLÍK, ve které 
se králík Bugs pustí do křížku se stvořením 
v ostře oranžových teniskách. Příběh KOŤÁTKO 
vás zahřeje u srdce tak jako tlapka roztomilého 
kotěte velkého zlého buldoka. Pak vás pobaví 
závod kojota Vildy a ptáka Uličníka v nesmrtelné 
grotesce RYCHLE A ZBĚSILE. 



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20181010

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE

7. 2., středa, 10:00
Looney Tunes: Hvězdný tým 2
Podívejte se, jak Tweety řeší své potíže v příbě-
hu TWEETY A DVA KOCOUŘI. Pevně se držte, až 
se kreslená smršť Tasmánského čerta prožene 
scénou v epizodě AŤ JDE ČERT K ČERTU. Udělejte 
si radost nepřekonatelným výkonem kačera 
Daffyho, který se střetne s rozhodným lovcem 
prasátkem Porkym v epizodě LOV NA KACHNY. 
To a ještě mnoho dalších kreslených grotesek 
najdete v této báječné kolekci hvězdného týmu 
Looney Tunes!

8. 2., čtvrtek, 10:00
Looney Tunes: 
To nejlepší z králíka Bugse
Bugs a Daffy impozantně argumentují na téma 
sportovního jednání v SEZÓNĚ KRÁLÍKŮ. KRÁLÍK 
SEVILLSKÝ je fantastickou operní fraškou. V epi-

zodě BUGS A BÝČEK se střetne neohrožený králík 
se špatně naloženým býkem. A to je jen začátek 
zábavy s mazaným králíkem v této nestárnoucí 
kolekci toho nejlepšího s jediným a jedinečným 
králíkem Bugsem.

9. 2., pátek, 10:00
Looney Tunes: To nejlepší z Daffyho 
a Porkyho
Nadchnou vás sci-fi  legrácky kačera Daffyho 
a prasátka Porkyho v kosmické komedii KAČER 
DAFFY DOBÝVÁ PLANETU X. Dejte si pozor 
na ceny, které můžete vyhrát v rozhlasové 
soutěži CHCETE BÝT MILIONÁŘEM? Připravte se 
na praštěné chvastounství v parodii ČERVENÝ 
PERNÍK. To a ještě mnohem víc kačeroprasát-
kovských ztřeštěností vás čeká v této báječně 
praštěné kolekci, ve které hlavní role hrají kačer 
Daffy a prasátko Porky.



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 1111

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

13. 2., úterý, 19:30
Pochování basy
Druh akce: společenské setkání
Místo konání: KaSS Střelnice
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz

V úterý 13. února se bude na Střelnici konat 
tradiční „pochování basy“, kterému bude 
předcházet mše v kostele svaté Máří Magdalény 
v Cieszyně. Na ostatkovém plese se dodržuje 
zvyk zvaný pochovávání nebo pohřeb basy. 
Těsně před půlnocí kapely hrající na zábavě 

umlknou. Basa bude 
beze strun symbolicky 
položena na provizor-
ní máry a vynesena ze 
sálu. Tímto způsobem 
je označen konec 
masopustu a začátek 
postní doby, v jejímž 
průběhu platí zákaz 
pořádání a zúčastňo-
vání se zábav s hud-
bou a tancem.

Realizace projektu „Pochování basy“ (reg. č. CZ.11.2.45/0.0/0.0/16_010/0000956) je spolufi nancována 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj prostřednictvím Fondu mikroprojektů Euroregionu Těšín-
ské Slezsko – Śląsk Cieszyński v rámci Programu Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014–2020. 



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20181212

Ka
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

KKaa
SSS

SS
 S

TŘ
EL

NI
CE

S KK
ST

ŘE
L

ŘŘ
SSSS

ŘŘEET SS
ŘE LNN

L CECE
NI

CE
SSS

KKKK
S SSSSSSSS
T SSSS
ŘŘŘŘŘ ŘŘŘŘEEEEŘE LNLNNN

L CECECECE
NI

CE
17. 2., sobota, 18:30–21:30
Zájezdové divadlo: Otello
Druh akce: opera
Místo konání: divadlo Antonína Dvořáka – Ostrava
Vstupné: 316, 340 a 376 Kč
Kontakt: jana.czernikova@kassct.cz
Předprodej vstupenek: od 8. 1. 2018 v pokladně 
KaSS Střelnice
Odjezd: Sobota 17. 2. 2018 v 17:30 hod. z autobu-
sového stanoviště v Českém Těšíně.

Italský hudební génius Giuseppe Verdi zhod-
notil vrcholné drama Williama Shakespeara 
v romantickém hudebním hávu. Ostře řezané 
charaktery postav se pohybují na půdorysu vy-
soce propracovaného libreta, jehož děj graduje 
v brilantně prokomponované hudební formě. 
Na pozadí mocenských snah vidíme intrikána 
Jaga, žárlivého vojenského velitele Otella a jeho 
ženu Desdemonu, která je Otellem za domnělou 
nevěru uškrcena. Žárlivost jedem sama sebe 

otráví, prudká rána jí rozetne hruď.

22. 2., čtvrtek, 18:00
Cestopisný večer: Ostrovy severního 
Norska
Druh akce: cestopisná přednáška
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 30 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Srdečně zveme na večer s cestovatelskými 
zážitky a postřehy, prezentací fotografi í, radami 
a tipy na výlety do cizích zemí. Se známým foto-
grafem Markem Džupinem tentokrát navštívíme 
ostrovy severního Norska. 
 22.–23. 2., čtvrtek–pátek, od 18:30
Veřejná pozorování oblohy
Druh akce: hvězdárna
Místo konání: hvězdárna
Vstupné: 20 Kč (dospělí) / 10 Kč (děti)



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 1313

KKaa
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
SS

ST
ŘE

LN
IC

E
Ka

SS
 S

TŘ
EL

N
IC

E
SS

 S
TŘ

EL
N

IC
E

Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

Veřejná pozorování oblohy se konají každý měsíc 
ve hvězdárně, která je součástí budovy Těšínské-
ho divadla. Přístup do hvězdárny je v zadní části 
budovy ze dvora (vstup přes vrátnici TD). V pří-
padě nepříznivého počasí se pozorování nekoná. 
Mimo termíny je možné telefonicky dohodnout 
i další mimořádná pozorování. Kontaktní osoba: 
Bc. Martin Podžorný, tel.: 737 465 719.

23. 2., pátek, 18.00 – vernisáž
23. 2. – 30. 3. – výstava
Hana Čichoňová – instalace   
Místo konání: KaSS “Střelnice” – Galerie Půda
Kontakt: jitka.kikova@kassct.cz

MgA. Hana Čichoňová 
Ostravská univerzita v Ostravě: fakulta umění 
(2009–2014), obor Intermediální umění.
Pracuje jako tvůrce objektů, instalací, perfor-
mancí a grafi ckých systémů. Hraje na hudební 

nástroje jako harmonium, klavír a perkuse. 
Její díla jsou charakteristická svým hůmorným 
přesahem. Dovede svět vnímat v jeho spíše 
pozitivním aspektu. Žije a pracuje v Ostravě.

23. 2., pátek, 20:00
R.U.R. Group
Druh akce: koncert
Místo konání: Jazzklub na Střelnici
Vstupné: 80 Kč
Kontakt: marcela.faltova@kassct.cz

První R.U.R. vznikla v roce 1970 a už po roce 
svého fungování se stala jednou z nejpopulár-
nějších a nejžádanějších kapel Moravy. V roce 
2008 se Dušanu Folwarcznému podařil husarský 
kousek a svolal kapelu ke comebacku. 
Složení: Norman Power (zpěv), Georg Burger-
stein (kytara), Dušan Folwarczný (basa), Vít 
Hovjadský (klávesy), Jarek Ožana (bicí).



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20181414

KINO
1.–4. 2., čtvrtek–neděle, 17:30
Prezident Blaník
Komedie, Česko, 2018, 90 min., 15+
Vstupné: 120 Kč

Hlavní hrdina fi lmu Tonda Blaník ohlásil 
prezidentskou kandidaturu, v kampani slíbil 
například máslo a lithium do každé rodiny nebo 
korupci dostupnou pro všechny a sehnal i sto 
tisíc podpisů.
Režie: Marek Najbrt
Hrají: Marek Daniel, Michal Dalecký, Halka 
Třešňáková, Jakub Železný, Tomáš Sedláček, …

1.–2. 2., čtvrtek–pátek, 20:00
Nit z přízraků
Drama, USA, 2017, 130 min., 12+
Vstupné: 110 Kč

Mít šaty od návrháře Rey-
noldse Woodcocka znamena-
lo v dynamické éře obrozují-
cího se poválečného Londýna 
úplně nejvíc. Dáma musela 
mít dostatek peněz, patřičný 
rodokmen a odpovídající 
vychování, aby mohla vyrazit 
na večírek v jeho modelech, 

které byly vždy unikátní.
Režie: Paul Thomas Anderson
Hrají: Daniel Day-Lewis, Lesley Manville, Richard 
Graham, Vicky Krieps, …

4. 2., neděle, 15:30
Dukátová skála
Pohádka / Rodinný, Česko, 2018, 90 min.
Vstupné: 110 Kč

Čtrnáctiletý Pavel alias Pako při jedné výpravě 
v okolí hradu Lukova spadne do podzemní štoly. 
Co se bude dít dál?

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 1515

Režie: Ján Novák
Hrají: Martin Dejdar, Martin Zounar, Kateřina 
Brožová, Alice Bendová, Filip Blažek, …

3.–4. 2., sobota–neděle, 20:00
Všechny prachy světa
Drama / Krimi / Mysteriózní / Thriller, USA, 2017, 
135 min., 15+
Vstupné: 110 Kč

Film sleduje únos šestnáctiletého Johna Paula 
Gettyho III a zoufalou snahu jeho milující matky 
Gail přesvědčit Johnova miliardářského dědeč-
ka, aby zaplatil výkupné.
Režie: Ridley Scott
Hrají: Michelle Williams, Mark Wahlberg, Charlie 
Plummer, Christopher Plummer, …

7. 2., středa, 17:30
Universum Brdečka
Dokumentární, Česko, 2017, 84 min.
Vstupné: 80 Kč

Limonádový Joe, Tajemství hradu v Karpatech, 
Adéla ještě nevečeřela, Císařův pekař a Pekařův 
císař… Tyto a další fi lmové hity české kinemato-
grafi e spojuje jméno Jiří Brdečka. 
Režie: Miroslav Janek
Hrají: Jiří Brdečka, …

8.–11. 2., čtvrtek–neděle, 17:30
Tak pravil Bůh 
Drama / Komedie, Dánsko, 2017, 105 min, 15+
Vstupné: 90 Kč

Film zachycuje nevšední rodinu, kterou pevnou 
rukou řídí podivínský psychiatr Uffe, muž 
mnoha podivných zálib. Patří mezi ně pacienty 
i rázovitá výchova synů. Uffe se doma cítí být 
bohem. Ale bohové nemusí být dvakrát laskaví. 
Nevšední tragikomedie o podivné lásce, odpuš-
tění a polévce ze šnapsu. 
Režie: Henrik Ruben Genz
Hrají: Søren Malling, Miri Ann Beuschel, Lisa 
Nilsson, Mads Ole Langelund Larsen, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20181616

8.–11. 2., čtvrtek–neděle, 20:00
Padesát odstínů svobody
Drama / Romantický, USA, 2018, 105 min., 15+
Vstupné: 140 Kč

Pokud si myslíte, že vstupem do manželství pro 
Anastasii a Christiana končí veškerá legrace a že 
legendární Červenou mučírnu předělají na dětský 
pokoj, nemůžete se víc mýlit.
Režie: James Foley
Hrají: Jamie Dornan, Dakota Johnson, Arielle 
Kebbel, Tyler Hoechlin, Kim Basinger, …

10.–11. 2., sobota–neděle, 15:30
Sněhová královna: Tajemství ohně 
a ledu
Animovaný, Rusko, 2016, 89 min.
Vstupné: 125 Kč (dospělí), 100 Kč (děti)

Naši hrdinové se střetnou s magií ohně a ledu, 
a tak jim chvilku bude pořádně horko a chvíli 

zase hodně velká zima. 
Režie: Alexej Cicilin
Hrají: Alexej Cicilin, Vladimir Nikolaev, Alexej 
Zamyslov, …

14. 2., středa, 17:30
Rock’n Roll
Komedie, Francie, 2017, 123 min., 12+
Vstupné: 70 Kč

Guillaume Canet (43) žije pohádkový život. Má 
všechno, o čem mohou muži pouze snít. A po-
tom, přímo během natáčení, mu jeho dvacetile-
tá herecká kolegyně suše oznámí, „že už nejede 
rock’n’roll“. 
Režie: Guillaume Canet
Hrají: Guillaume Canet, Marion Cotillard, Gilles 
Lellouche, Fanny Ardant, Yvan Attal, …KI

NO
 C

EN
TR

AL
KI

NO
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 1717

15. 2., čtvrtek, 10:00
Špunti na vodě *SENIOR*
Rodinný / Komedie, Česko, 2017, 83 min.
Vstupné: 50 Kč

Rodiče bratrů Igora a Davida 
chystají zlatou svatbu. Z Ka-
nady přilétá jejich bratranec 
Ondra, povahou tak trochu 
dobrodruh. Bratry napadne, 
že nejlepší by bylo vyrazit 
za rodiči na kánoích po řece 
jen ve třech, tak jako za sta-
rých časů. 

Hrají: Hynek Čermák, Jiří Langmajer, Pavel Liška, 
Anna Polívková, Tatiana Vilhelmová, …

15.–16. 2., čtvrtek–pátek, 17:30
Tvář vody
Drama / Fantasy / Romantický / Thriller / Horor, 
USA, 2017, 123 min., 15+

Vstupné: 120 Kč

V utajované americké vládní laboratoři probíhají 
experimenty s podivuhodným obojživelným 
monstrem nalezeným v Amazonii. Ví se o něm 
velmi málo – domorodci jej uctívali jako boha, 
může dýchat na vzduchu i pod vodou, podobá se 
člověku a je považován za nebezpečného tvora.
Režie: Guillermo del Toro
Hrají: Sally Hawkins, Michael Shannon, Richard 
Jenkins, Doug Jones, Michael Stuhlbarg, …

15.–18. 2., čtvrtek–neděle, 20:00
Black Panther
Akční / Drama / Sci-fi , USA, 2018
Vstupné: 120 Kč

Film od studia Marvel Black Panther je dobro-
družstvím válečníka T’Chally, který se po smrti 
svého otce, krále Wakandy, vrací domů do od-
loučené, avšak technologicky vyspělé africké 
země, aby se stal novým právoplatným králem.

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20181818

Režie: Ryan Coogler
Hrají: Chadwick Boseman, Michael B. Jordan, 
Lupita Nyong’o, Danai Gurira, …

17.–18. 2., sobota–neděle, 15:30
Coco
Animovaný, USA, 2017, 109 min.
Vstupné: 120 Kč

Navzdory prazvláštnímu 
rodinnému zákazu muziky se 
Miguel touží stát uznáva-
ným hudebníkem, jakým je 
jeho idol Ernesto de la Cruz. 
V touze dokázat svůj talent 
se Miguel souhrou neuvě-
řitelných okolností ocitne 
v překrásné a barevné Říši 
mrtvých. 

Režie: Lee Unkrich, Adrian Molina
Hrají: Alanna Ubach, Benjamin Bratt, Gael García 
Bernal, Edward James Olmos, …

17.–18. 2., sobota–neděle, 17:30
Cizinec ve vlaku 
Akční / Thriller, USA / Velká Británie / Francie, 
2018, 104 min, 12+
Vstupné: 110 Kč

Michael McCauley žije spokojeně nudný rodinný 
život bez jakýchkoliv výkyvů. Prodává pojištění, 
s rodinou žije za městem, a do práce a zpátky 
dojíždí pravidelným vlakem. Každý den, už deset 
let, co odešel od policie. Dnešní den se moc ne-
povedl a stejně jako vždycky nastupuje do vlaku 
a těší se domů. 
Režie: Jaume Collet-Serra
Hrají: Liam Neeson, Vera Farmiga, Sam Neill, 
Patrick Wilson, Elizabeth McGovern, …

21. 2., středa, 17:30
Prince: Sign o’ thetimes 
Hudební / Dokumentární, USA, 1987, 85 min
Vstupné: 160 Kč

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 1919

Hudební fi lm napsaný i režírovaný samotným 
Princem za účelem podpory stejnojmenného 
turné po Evropě. Až na dvě výjimky (Little Red 
Corvette a cover verzi Charlieho Parkera Now's 
the Time) jde o provedení skladeb z dvojalba 
Sign 'o' theTimes.
Režie: Prince, Albert Magnoli
Hrají: Prince

22.–25. 2., čtvrtek–neděle, 17:30
Věčně tvá nevěrná 
Komedie / Romantický, Česko, 2018, 12+ 
Vstupné: 130 Kč

Josef a Miluška jsou man-
želé už snad celou věčnost. 
Miluška učí aerobik a svého 
manžela i dospívající dceru 
neúnavně zahrnuje péčí. 
Josef svou ženu miluje, ale 
má slabost i pro mladší 
a krásnější ženy. Jejich 

manželství, spolu s Josefovým krachujícím 
nakladatelstvím, se pomalu řítí do záhuby. 
Režie: Milan Cieslar
Hrají: Vilma Cibulková, Saša Rašilov nejml., Len-
ka Vlasáková, Sára Sandeva, Natalia Germani, …

22.–23. 2., čtvrtek–pátek, 20:00
The Florida Project 
Drama, USA, 2017, 115 min., 12+ 
Vstupné: 80 Kč

Nedaleko Disneylandu na Floridě stojí řada 
kdysi populárních pestrobarevných motelů. 
Okouzlující šestiletá Moonee a její přátelé, kteří 
si naplno užívají léta, bydlí v jednom z nich. 
Radost ze svobody, potulování a neodolatelných 
kopečků zmrzliny nemá nudný a složitý svět 
dospělých šanci ohrozit. 
Režie: Sean Baker
Hrají: Bria Vinaite, Brooklynn Prince, Willem 
Dafoe, Valeria Cotto, Christopher Rivera, …

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
NO

CE
NT

RA
L

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20182020

23. 2., pátek, 14:00
LEGO® Batman fi lm *BIJÁSEK*
Animovaný / Akční / Dobrodružný / Komedie / 
Rodinný / Fantasy, USA / Dánsko, 2017, 104 min 
Vstupné: 40 Kč

V Gothamu se chystají velké změny, a pokud 
chce zabránit tomu, aby moc ve městě převzal 
Joker, který nemá za lubem nic dobrého, Batman 
bude možná nucen přehodnotit svůj pohled 
na svou dosud fungující jednočlennou skupinu 
občanské bdělosti a sebeobrany a snažit se 
spolupracovat i s ostatními.
Režie: Chris McKay
Hrají: Will Arnett, Jenny Slate, Ralph Fiennes, 
Rosario Dawson, Zach Galifi anakis, M. Cera, …

24.–25. 2., sobota–neděle, 15:30
Pračlověk
Animovaný, Velká Británie, 2018
Vstupné: 125 Kč (dospělí), 100 Kč (děti)

Dug je typický neohrožený hrdina dosud žijící 
v celkem poklidně probíhající době kamen-
né. A teď, spolu se svým čtyřnohým přítelem 
Čenichem, musí zachránit svůj kmen a milovaný 
domov před velkou hrozbou.
Režie: Nick Park
Hrají: Maisie Williams, Tom Hiddleston, Eddie 
Redmayne, Timothy Spall, Richard Ayoade, …

24.–25. 2., sobota–neděle, 20:00
Akta Pentagon: Skrytá válka 
Drama / Historický / Thriller / Životopisný, USA, 
2017, 115 min., 12+ 
Vstupné: 110 Kč

Film líčí příběh novinářů deníků The Washington 
Post a The New York Times, kteří zveřejnili tajnou 
zprávu označovanou jako Pentagon Papers.
Režie: Steven Spielberg
Hrají: Tom Hanks, Meryl Streep, Alison Brie, 
Carrie Coon, Michael Stuhlbarg, …

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
NO

 C
EN

TR
AL

KI
N

O
 C

EN
TR

AL
KI

N
O

 C
EN

TR
AL



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 2121

28. 2., středa, 17:30
Andělé všedního dne 
Drama, Česko / Slovensko, 2014, 97 min., 12+ 
Vstupné: 80 Kč

Našimi hrdiny jsou lidé, 
kteří si nechávají život pro-
kluzovat mezi prsty. Neměli 
by. Pro některé z nich to 
totiž dneska večer skončí. 
A proto se v jejich blízkosti 
objevili andělé. 
Režie: Alice Nellis
Hrají: Marián Labuda st., 
Vladimír Javorský, Vojtěch 

Dyk, Eliška Křenková, Bolek Polívka, …

SÚZ
14. 2., středa, 15:30
Valentýnské bruslení
Druh akce: zábavná show 
Místo konání: Zimní stadion Český Těšín
Telefon: 777 790 462
E-mail: sostronek@suzct.cz

V průběhu programu budou přichystány soutěže 
a hry, tematická hudba a také fotokoutek pro 
návštěvníky. 

14. 2., středa, 15:30
O Pohár SÚZ – Zimní 
fotbalový turnaj
Druh akce: turnaj
Místo konání: Sportovní 
areál Frýdecká
2. kolo – 3. 2.; 3. kolo – 10. 2.; 
4. kolo – 17. 2.; 5. kolo – 24. 2.

SP
RÁ

VA
 Ú

ČE
LO

VÝ
CH

 Z
AŘ

ÍZ
EN

Í
ÚÚ

ČČEE
ÍZÍ

SSP
RÁ

VAVAVV
ÚČÚČÚČ

EL
O

ČE
LOO

VÝ
C

OV
ÝCVVÝÝ
CH

ZA
Ř

CH
AA

ÚÚ
CH

 
CH

RÁ
VVSSPP
AARÁRÁ AA

ÚÚ
ČČČEČEČEE
EELOLO
LVÝ

VVZZAA
ÝÝŘŘ

ZZÍZÍ
CCENEN
HHÍÍ

ZA
Ř

SP
RÁ

VVSSSSPPPP
AARÁRÁRÁRÁ AARRRR

ÚÚÚÚAAAA
ÚÚÚÚÚÚÚÚ
ČČČEČEČEČEČEČEČEČE ČEELOLOLOLO

LVÝVÝV
OOOCH

 
CH

 
CHCH OOOOHHHH

VVVVZZZZAAAA
ÝÝÝÝŘŘŘŘ

ZZZZÍZÍZÍÍ
CCENENENEN
HHÍÍÍÍ

ZA
Ř



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20182222

MěK
23. 2., pátek, 17:00
Peru oczyma studenta – Zaolziaka
Druh akce: Prelekcja w ramach cyklu Podróże 
bliskie i dalekie
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Vstupné: 20 Kč
Telefon: 558 711 147
E-mail: havlickova@knihovnatesin.cz

Tomasz Glac przebywał jako student w kilku 
krajach świata, w ubiegłym roku spędził jeden 
semestr na uczelni w Limie. Przedstawi Peru 
z mniej turystycznej, a bardziej „życiowej” 
perspektywy.

28. 2., středa, 15:00
Únorové humorné i vážné počteníčko
Druh akce: literární pořad
Místo konání: Městská knihovna, Ostravská ul.

Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Posezení u kávy s dobrou knihou. V rámci klubu 
AKROPOL.

VÝSTAVY:
5. 2. – 28. 2. 
Prvňáčci se představují
Druh akce: výstava
Místo konání: Městská knihovna Svibice, Miniga-
lerie Na Plotě 
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 741 548
E-mail: svibice@knihovnatesin.cz

Srdečně vás zveme na výstavu prací svibických 
prvňáčků.M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 2323

2. 1. – 2. 3. 
Malí výtvarníci
Druh akce: výstava 
Místo konání: Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění 
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

Výstava dětských výtvarných prací, vznikajících 
během aktivity „Výtvarka“, kterou pro děti každé 
úterý připravuje knihovnice v oddělení hudby 
a umění. 

PRO DĚTI:
vždy v úterý od 15:00
Výtvarka
Druh akce: volnočasové aktivity, cyklické akce
Místo konání: Městská knihovna Svibice, odděle-
ní hudby a umění

Vstupné: zdarma
Telefon: 558 712 935
E-mail: ohu@knihovnatesin.cz

únor
Prvňáčci, hurá do knihovny!
Druh akce: akce na podporu dětského čtenářství
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul., 
Městská knihovna Svibice, 
Městská knihovna Havlíčkova ul.
Vstupné: zdarma

Během února budou prvňáčci přihlášeni 
do knihovny bez registračního poplatku. Pro děti 
budou připraveny hádanky, soutěže, odměny 
a nabídka nejnovějších knížek pro začínající čte-
náře. Slavnostní pasování pro třídy bude 
probíhat 19.–23. 2. ve všech 
pobočkách městské knihovny. 

M
ĚS

TS
KÁ

 K
N

IH
O

VN
A

MM
M

ĚS
TS

KÁ
KN

IH
O

Á
KN

IH
O

KKNN
HH

OV
NA

OVVVO
V

O
V

M
ĚS

TS
KÁÁ

MM ÁÁMM
KKTTSS
NNNNKÁKÁÁ

 Á
IIKNKN
HHIIHH

VVNN
AA
NA

M
ĚS

TS
KÁÁ

MMMM ÁÁMMMM ÁMM
KKKKTTTTSSSS
NNNNKÁKÁKÁKÁÁ

 Á ÁÁ
IKNKNKNKN
HHHHIIIIHHHH

OOOO
V

O
V

O
V

O
V OO
V

O
VVV
VVVVNNNN
AAAA
NA

ÚN



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20182424

leden–květen
Staň se spisovatelem s… Klárou 
Smolíkovou. Na téma Dveře do nezná-
ma. Zmáčkni kliku a otevři průchod 
do jiného světa
Druh akce: 5. ročník mezinárodní soutěže v tvůr-
čím psaní

Určeno dětem do 15 let. Bližší informace v měst-
ské knihovně. 

Termíny: 
21. 2., středa, 8:00 a 10:30
Čítárna a kavárna Avion
Tvůrčí dílna psaní – workshop pro žáky základ-
ních škol s Klárou Smolíkovou. 
3. 4. – odevzdání prací 
23. 5. – vyhodnocení soutěže

12. 2. a 26. 2., pondělí, 16:00 
Tvořivá dílna
Druh akce: výtvarný workshop pro děti
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 731 805
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz 

Snadno zhotovitelné obrázky z trhaného papíru 
do oken.

14. 2., středa, 9:00–12:00
Láska mezi řádky
Druh akce: čtenářský workshop 
Místo konání: Městská knihovna, Havlíčkova ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 731 805
E-mail: sildrova@knihovnatesin.cz

Magnetická poezie a jak na ni. Ukázkový 
workshop pro děti, mládež a jejich rodiče.M

ĚS
TS

KÁ
 K

NI
H

OV
NA

M
ĚS

TS
KÁ

 K
NI

H
OV

NA
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A
M

ĚS
TS

KÁ
 K

N
IH

O
VN

A



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 2525

AVION
1. 2., čtvrtek, 16:00
Koncert žáků a učitelů
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert žáků a učitelů Základní umělecké školy 
Pavla Kalety. Pořádá ZUŠ Pavla Kalety ve spolu-
práci s Městskou knihovnou Český Těšín.

2. 2., pátek, 17:00
Ta Grupa a Klemens Słowioczek
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert oblíbeného sboru a Klemense 
Słowioczka – sólisty Komické opery v Berlíně. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

8. 2., čtvrtek, 17:00
Okénka do života a díla skladatele 
Leoše Janáčka
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I

um
a Ka



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20182626

12. 2., pondělí, 17:00
Dyskusyjny klub czytelników – PL
Druh akce: literární klub
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz
Dyskusyjny klub czytelników jest skierowany 
do wszystkich miłośników książek. Będziemy 
dyskutować o książce Yanna Martela „Życie 
Pi”. Organizuje Biblioteka Miejska w Czeskim 
Cieszynie.

16. 2., pátek, 16:30
IMR zpívá všude – Love is all around me
Druh akce: koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Ondřeje Pivody, Ph.D., o světově 
uznávaném českém hudebním skladateli klasic-
ké hudby u příležitosti 90. výročí úmrtí. Pořádá 
Městská knihovna Český Těšín ve spolupráci 
s Klubem Muzea Těšínska.

9. 2., pátek, 17:00
Petr Bankov – Plakáty
Druh akce: zahájení výstavy
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Zahájení výstavy plakátů Petra Bankova, který je 
majitelem a uměleckým ředitelem společnosti 
Design Depot, jednoho z největších moskev-
ských studií, a hlavním redaktorem legendární-
ho designérského časopisu KAK. Výstava potrvá 
do 28. 2. Pořádá Spolek Půda ve spolupráci 
s Městskou knihovnou Český Těšín. Tato akce je 
fi nancována městem Český Těšín.

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIOO

ČÍ
TÁ

RNNN ČČÍ
TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA
K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN NN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRRRA

A AAAA
AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
NN
Á AVAVVVÁR IIIIOOO

N
ORNN NNNN

A 
AV

I



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 2727

Valentýnský koncert hudební školy z Cieszyna, 
která vyučuje zpěváky a připravuje je na hu-
dební kariéru. Pořádá Institut populární hudby 
v Cieszyně ve spolupráci s Městskou knihovnou 
Český Těšín.

22. 2., čtvrtek, 17:00
Vlastislav Hofman – Pocta invenci
Druh akce: přednáška
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Přednáška Mgr. Petra Gáby připomene veřejnosti 
nadaného umělce Vlastislava Hofmana, před-
staví jeho scénografi ckou tvorbu, architektonic-
ké návrhy, malby, grafi ku i užité umění. Pořádá 
Klub Muzea Těšínska ve spolupráci s Městskou 
knihovnou Český Těšín.

23. 2., pátek, 17:00
Tribute to Chet Baker
Druh akce: klavírní koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 70 Kč, pro členy klubu AKROPOL 50 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Českotěšínští jazzmani už tradičně zahajují 
novou sezonu koncertem v kavárně Avion. 

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

AVAV
ČČÍ

TÁ
RN

A
A

KA
VÁ

RN
A

AV
I

NA
A

KA
VÁ

RN
NN

KK
VV

IOIO
ČÍ

TÁ
RNNNNČÍČÍ

TT AAÁRÁR AA
AAAA A

KKAAVV
AAÁRÁR AVVNN

AA
ÁÁAA ÁAVAV

RRNNNN
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNNČÍČÍČÍČÍČČČČ
TTTT AAÁRÁRÁRÁR AARRRR

AAAAA A
KKKKAAAAVVVV
AAÁRÁRÁRÁR AARR
VVVVNNNN

AAAA
ÁÁAAAAAVAVAVAV ÁAAAA

RRRIOIOIOIO RROOOO RNNNNNN
A

AV
I



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20182828

PŘIPRAVUJEME:
2. 3., pátek, 17:00
Ema Trávníčková
Druh akce: klavírní koncert
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: 60 Kč, pro členy klubu AKROPOL 40 Kč
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Koncert nadané a oceněné klavíristky. Užijte si 
večer u krásné vážné hudby. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

Svým vystoupením uctí památku legendárního 
amerického trumpetisty Cheta Bakera, od jehož 
smrti uplyne letos 30 let. Hostem večera bude 
populární trumpetista a zpěvák Milan „Míša“ 
Michna, kterého doprovodí Trio Petra Litwory. 
Pořádá Městská knihovna Český Těšín.

VÝSTAVY:
29. 1. – 8. 2. 
Írán – pohled do zákulisí 
Druh akce: výstava
Místo konání: Čítárna a kavárna Avion
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 711 961
E-mail: noiva@noiva-tesin.cz

Výstava fotografi í Írán – pohled do zákulisí 
autora RNDr. Jiřího Sladkého. Pořádá Městská 
knihovna Český Těšín.

ud

ČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

IO
N

ČČÍ
TÁ

RN
A 

A 
KA

VÁ
RN

A 
AV

I
NA

 A
 K

AV
ÁR

N
NNAA

A
KAA

ÁR AV
IIO

N
ČÍ

TÁ
RNNN ČČÍ

TÍT
AA ÁÁRRA

A AA
AAA

K AAVV
AA ÁÁRRAV N

A
N
Á AVVÁR

NN N
A

AV
I

ČÍ
TÁ

RNNNN ČČČČÍ
TÍTÍTÍTTTTT
AA ÁÁÁÁRRR

NRA
A AAAA

AAAAA
K AAAAVVVV
AA ÁÁÁÁRRRRAV N

A
N

A
N

A
N

AA
Á AVAVVVÁR IIIIO

N
O

N
O

N
O

NRNN NNNN
A 

AV
I



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 2929

AKROPOL
 
AKtivityROzumPOhybLidé
Aktivity pro seniory Klubu AKROPOL organizují 
městská knihovna, Domov pro seniory, městský 
úřad (odbor sociální péče, odbor školství 
a kultury), Klub přátel výtvarného umění, TRI-
ANON, z. s, KaSS, Charitní centrum pro seniory, 
Slezská diakonie.

Členem Klubu AKROPOL se může stát každý 
občan Českého Těšína seniorského věku. 
Průkaz člena je možno obdržet v Městské 
knihovně Český Těšín na Ostravské ulici. 

1. 2. a 15. 2., čtvrtek, 16:00–18:00 
Tvořivý klub žen pro začátečníky 
a pokročilé
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
Dukelská 2096/5a
Zápisné: 100 Kč na nákup materiálů 
Telefon: 730 545 813
E-mail: m.czyzova@slezskadiakonie.cz

7. 2., středa, 14:45
Klubová středa KPVU 
Druh akce: klubové setkání
Místo konání: Městská knihovna Ostravská ul.
Vstupné: zdarma
Telefon: 558 746 950
E-mail: studovna@knihovnatesin.cz

Promítání DVD z cest klubu, promítání fi lmů 
o umění a umělcích – Ing. Jiří Konečný. Pořádá 

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20183030

20. 2., úterý
Návštěva Státního archivu – pobočka 
v Karviné 
Druh akce: komentovaná prohlídka
Místo konání: Státní archiv Karviná
Vstupné: zdarma

Sraz na autobusovém stanovišti v Českém Těší-
ně v 11:15, odjezd linkou 738 do Karviné v 11:22.
Pořádá Klub přátel výtvarného umění. Vedoucí 
Ilona Kubištová.

22. 2., čtvrtek, 17:00 
Pátráme po předcích
Druh akce: pětidílný cyklus přednášek z praktic-
ké genealogie 
Místo konání: Diakonické a vzdělávací centrum 
Vladislava Santariuse Slezské diakonie (DVC) 
Dukelská 2096/5a
Vstupné: zdarma
Telefon: 730 545 813 

Klub přátel výtvarného umění.

13. 2., úterý, 15:00
7 divů světa a jiné proslulé stavby 
Druh akce: návštěva výstavy 
Místo konání: Książnica Cieszyńska v Cieszyně 
Vstupné: 2 zł/osoba

Komentovaná prohlídka výstavy s průvodcem 
v českém jazyce. Sraz v 15:00 u Čítárny a kavárny 
Avion. Pořádá Klub přátel výtvarného umění. 
Vedoucí Ilona Kubištová.

15. 2., čtvrtek, 10:00
Špunti na vodě
Druh akce: kino pro seniory 
Místo konání: kino Central
Vstupné: 50 Kč
Telefon: 733 121 790
E-mail: kinocentral@kassct.cz

Prosluněná hravá komedie pro celou rodinu.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
LULU

KL
UUUU KK

KL
UB

AK
B

AKAAKK
RORRR

LULU
PPOO

B
AA AAKKAKK RROO

RO
PO

L
KL

UUUU KKKKBBBB LULULULUBB LULUUUB
AAAA AAAAKKKKAKKKK RRRROOOO

RRR PPPPO
L

OO
L

O
LRO

PO
L



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 3131

Téma první přednášky: kudy vstoupit do „džun-
gle“ matričních záznamů a neztratit se v ní.
Přednášející: Vlastimil Ciesar, gutský kronikář, 
regionální badatel a evangelický pastor. Na před-
nášky není třeba si předem rezervovat místa.

12. 2. a 26. 2., pondělí, 10:30 
Virtuální univerzita třetího věku
Druh akce: vzdělávací cyklus přednášek 
pro seniory. Gian Lorenzo Bernini – génius 
evropského baroka
Místo konání: Městská knihovna Svibice 

Bližší informace a přihlášky:
Telefon: 558 741 548
E-mail: frankova@knihovnatesin.cz

Senior Internet Euro Klub 2017/2018
TRIANON, z. s., pořádá počítačové kurzy pro 
seniory z Českého Těšína a okolí. Každou středu 
v 15:00 v Centru sociálních služeb – Domově pro 
seniory, ul. Sokolovská v Českém Těšíně a každý 
čtvrtek v 15:00 v počítačové učebně Gymnázia 
Josefa Božka v Českém Těšíně. Zájemci se musí 
přihlásit na tel. čísle 775 145 047 nebo e-mailu 
vis@ostrianon.cz.

Další akce Klubu AKROPOL najdete pod hla-
vičkou městské knihovny a Čítárny a kavárny 
Avion.

KL
U

B 
AK

RO
PO

L
KK

OO
O

L
O

L
KL

UB
AK

RO
B

AK
RKK

KKL
O

P
O

P
BB

AB B AKK
KKRKR
RRO

POOO
L

O
L
PO

L
KL

UBBBB
KLKLKLKL BBBBKKKK B

AAB B BB A  
KKKKKKKKKRRKRKR
RO

P
O

P
O

P
O

P RRRROOO
P

O
P ROOOOO

L
O

L
O

L
O

L OOOOO
L

O
L

O
L

O
L
PO

L



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20183232

PŘIPRAVUJEME:
24. 3., sobota, 15:00–19:00
Mořana aneb rozloučení se zimou
Druh akce: vítání jara se soubory Slezan a Sle-
zanek a hosty z PR
Místo konání: sál KaSS Střelnice
Vstupné: zdarma
Telefon: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Setkání s lidovou kulturou pro rodiny s dětmi. 
Tradiční inscenizace obřadů a jarních zvyků Tě-
šínského Slezska. Vystoupení folklórních souborů 

DDM
28. 2., středa, 9:00–14:00
Den folklóru
Druh akce: přehlídka lidových zpěváčků a muzik
Místo konání: KaSS Střelnice
Vstupné: zdarma
Telefon: 733 530 839
E-mail: sarka.klimoszova@ddmtesin.cz

Za poznáním lidové kultury Těšínského Slezska.
Lidové písně v podání žáků českotěšínských škol 
a lidových muzik regionu Těšínského Slezska, 
ukázky umělců lidové tvorby s mezinárodní účastí. 

Akce jsou pořádány v rámci projektu „Kaj indži inači – u nas po našymu. Lidová kultura Těšínského 
Slezska“. Projekt je spolufi nancován Evropskou unií z prostředků Evropského fondu pro regionální 
rozvoj – Program Interreg V-A Česká republika – Polsko 2014–2020.

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 3333

Slezan a Slezanek a kapel našeho regionu. Průvod 
kolem řeky Olše, symbolické upálení Mořany 
a vhození do vody. Velikonoční jarmáreček – 
prodejní stánky s místními produkty a řemeslnou 
výrobou, workshopy pro děti i dospělé.

AKCE ICM
Poznávej s ICM
Druh akce: volnočasové aktivity pro mládež 
i veřejnost
Místo konání: DDM-ICM, Frýdecká 32
Vstupné: (pouze Mládežnická rada, při pravidel-
né účasti – roční poplatek 100 Kč)
Na ostatní akce vstup zdarma!
Kontakt: Katarzyna Gattnar, tel.: 723 275 510
E-mail: K.Gattnar@seznam.cz

V Informačním centru pro mládež se stále něco 
děje. Bavte se s námi, učte se od nás, najděte tu 
nové přátele a místo, kde vaše nápady mohou 
vyrůst. Spojte se s lidmi, kteří sdílejí vaše zájmy, 
na našich různorodých akcích. Těšíme se na vaši 
návštěvu, ať už na některé události, nebo i jen tak. 

1. 2., 15:00–17:00 
Workshop tvůrčího psaní
Šuplík je plný konceptů příběhů, ale nevíte, jak 

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20183434

a Rumunsko stehy spolupráce a environmentál-
ního aktivismu. Součástí setkání je i praktický 
workshop šití, kde si vyrobíte něco na sebe!

8. 2., 17:00
Promítání fi lmu
Dokument A Plastic Ocean vás s sebou vezme 
do modré hlubiny. Uvidíte tam ale více ryb, 
nebo plastů? Každý rok totiž lidstvo vyprodukuje 
tři sta milionů tun plastového odpadu a větši-
na z něj končí v půdě a oceánech. Dobrovolné 
vstupné vybíráme pro organizaci Greenpeace, 
která akci zaštiťuje. 

12. 2., 17:00
Klub her
Kde v lidském těle se tvoří červené krvinky? 
Kolik dětí měla Marie Terezie? Čím se zabývá 
myrmekologie? Tyto a stovky jiných otázek 
pokládá a zodpovídá vědomostní hra Česko, 
kterou si k nám můžete přijít zahrát. A ten, kdo 

dál? Chcete jednou vydat knihu? Studovat novi-
nařinu? Nebo jen máte ve škole v oblibě sloh? 
Pokud jste na kteroukoli otázku odpověděli ano, 
přijďte ve čtvrtek a dozvíte se mnohé o psaní, 
školních časopisech a soutěžích, kterých se 
můžete zúčastnit.

5. 2., 9:00–14:00
Mládežnická rada 
Šedá ulice a hlava plná nápadů? Přijď na setká-
ní Mládežnické rady, kde tvé nápady, jak změnit 
Těšín, můžeme společně uskutečnit. Setkává-
me se pravidelně a jsme vždy otevřeni novým 
členům a iniciativám! Zdarma. 

6. 2.
Soul Up Clothes workshop
EKO šití ze zbytků látek a nití. Zjistěte více 
o upcyclingu, naučte se, jak se oblékat originál-
ně, eticky a navíc nízkonákladově. Soul Up je 
mezinárodní projekt, který spojuje Polsko, Česko DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE
DŮ

M
 D

ĚT
Í 

A 
M

LÁ
DE

ŽE



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 3535

nám první na Facebooku napíše správnou odpo-
věď na všechny tři otázky, vyhraje naši českou 
Fidorku!

20. 2.,
Soul Up Clothes workshop
EKO šití ze zbytků látek a nití. Zjistěte více 
o upcyclingu, naučte se, jak se oblékat originál-
ně, eticky a navíc nízkonákladově. Soul Up je 
mezinárodní projekt, který spojuje Polsko, Česko 
a Rumunsko stehy spolupráce a environmentál-
ního aktivismu. Součástí setkání je i praktický 
workshop šití, kde si vyrobíte něco na sebe!

27. 2., 17:00
Literární večer
Každý den přečteme několik tisíc slov. Z ob-
razovek, letáků a reklam, novin a časopisů, 
cedulí a triček kolemjdoucích. Většinu informací 
zapomeneme, ale některé nám ulpívají v pa-
měti, hladí nás na duši a stále se k nám vracejí. 

Přijďte se podělit o to, co vás v poslední době 
zaujalo. Přineste si svoji oblíbenou knihu nebo 
vlastní tvorbu a přečtěte nám, co nelze nesdílet 
s ostatními. Odměníme se čajem a svěžími tipy, 
co si přečíst. 

28. 2., 17:00
English tea at fi ve
Fancy an English lesson or just a cup of tea 
for free? Přijďte si popovídat anglicky. Hrajeme 
konverzační hry, mluvíme o různých tématech 
a na naše čajové dýchánky často dorazí i zají-
maví dobrovolníci z jiných zemí a cizinci. Přijďte 
vyšperkovat svůj jazyk, aniž byste potřebovali 
piercing!

Více informací o akcích na www.icmtesin.web-
node.cz nebo na FB ICM Český Těšín.

DŮ
M

 D
ĚT

Í 
A 

M
LÁ

DE
ŽE

DŮ
M

DDDĚ
TÍ

A
M

LÁ
DE

ŽE
DĚ

TÍ
A

M
LÁ

MM
DD

M
DĚĚ

Ů
M

Ů
M

Ů
M

Ů
M TT D D

ÍÍĚTĚĚTĚ
AAAA A

MMMMMMLÁLÁ
DD
LLEE
ÁÁD

EŽ
E

DŮ
M

DDDDDDDD DĚĚ
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M
Ů

M TTM
 D D

M
 D

M
 D
ÍÍĚTĚTĚĚĚTĚTĚĚ

AAA AAA AAAAAA
MMMMLÁLÁLÁLÁÁÁÁÁ

DDDDDDDD
LLEEEE
ÁÁE ÁEEE ÁD

EŽ
E



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20183636

8. 2., 17:00–18:00
Okénka do života a díla Leoše Janáčka
Druha akce: přednáška
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáší Mgr. On-
dřej Pivoda, Ph.D., 
Moravské zemské 
muzeum, oddě-
lení dějin hudby, 
vstup zdarma.

22. 2., 17:00–18:00
Vlastimil Hofman – pocta invenci
Druha akce: přednáška
Místo konání: Čítárna Avion

Přednáší Mgr. Petr Gába, kurátor Galerie výtvar-
ných umění Ostrava, vstup zdarma.

MUZEUM TĚŠÍNSKA

KLUB MUZEA TĚŠÍNSKA
Masarykovy sady 103/19, 737 01 Český Těšín
Tel.: 558 436 047
E-mail: kmt@muzeumct.cz
www.muzeumct.cz 

M
UZ

EU
M

 T
ĚŠ

ÍN
SK

A
M

UZ
EU

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 3737

17. 2., 14:00
Putování po Mexiku
Druha akce: přednáška
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Cestopisná přednáška Mgr. Stanislava Vincoura.

24. 2., 14:00
Historické mapy
Druha akce: přednáška
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Archivní mapy a jejich využití, přednáška Vlasti-
mila Cieslara.

M
U

ZE
U

M
 T

ĚŠ
ÍN

SK
A

ŠŠŠŠÍ
NNNN

KK
M

UZ
EEU

M
TĚ

Š
UM

TĚ
UUMM

ŠÍ
NS

KA
ŠÍ

NNN
UU

ŠÍ
NN

M
UZ

EEMM
U

MMMMMMUUU
M

U
M
TTTĚTĚ
ĚŠŠŠŠ

NN
ÍSSKSS
NNNNK
A

K
AAA

KA
M

UZ
EEM

U
M

U
M

U
M

U UUUUUUU
ZZZZ
MMMMMMEUEUEUEUU

M
U

M
U

M
U

M
TTTĚTĚTĚTĚ
ĚĚŠŠŠŠŠŠŠÍŠ
ŠŠŠNNNNNNNN
ÍÍSKSSKSKSKSKSKSK
NNNNNNK
A

K
A

K
A

K
AAAAAAAAA
SK

AARCHEOPARK CHOTĚBUZ-PODOBORA
Karvinská 455, 735 61 Chotěbuz
Tel.: 552 309 133
E-mail: archeopark@muzeumct.cz
www.archeoparkchotebuz.cz
ÚT–NE 8–16

3. 2., 14:00
Himálajské výpravy
Druha akce: beseda
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Beseda s cestovatelem Ivanem Petrem.

10. 2., 14:00
Zajímavosti z Číny 
Druha akce: přednáška
Místo konání: Archeopark Chotěbuz-Podobora

Přednáška Mgr. Petra Pyszka, přírodovědce 
Muzea Těšínska.



KULTURA DO KAPSY        ÚNOR 20183838

SCENA POLSKA

Opowieść wigilijna (gr. CTO)
3. 2., sobota, 17:30

Job interviews – premiera (gr. CTD)
24. 2., sobota, 17:30
  Informacje szczegółowe: TD, dział organizacji 
widowni Sceny Polskiej, ul. Ostrawska 67, Czeski 
Cieszyn. Strona internetowa: www.tdivadlo.cz
E-mail: scenapolska@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022-23
Ceny biletów: premiera 200 CZK (bez zniżki),
normalne przedstawienie 150 CZK, studenci 
i emeryci 130 CZK.

TD

ČESKÁ SCÉNA

Morálka paní Dulské
9. 2., pátek, 19:00 (sk. CTM)
10. 2., sobota, 17:30 (sk. CTA)

PA.DI.PA.RÉ
17. 2., sobota, 17:30 (sk. CTE)
18. 2., neděle, 17:30 (sk. CTC)
  
Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: obchodni@tdivadlo.cz
Tel.: +420 558 746 022–23
Vstupné: premiéra 200 Kč (bez slevy), ostatní 
představení 150 Kč, studenti a senioři 130 Kč.TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
 D

IV
AD

LO
TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
 D

IV
AD

LO
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O



ÚNOR 2018        KULTURA DO KAPSY 3939

LOUTKOVÁ SCÉNA/SCENA LALEK  BAJKA

O zbojníku Ondrášovi
17. 2., sobota, 16:00 – premiéra
19. 2., pondělí, 10:00 
20. 2., úterý, 10:00 
21. 2., středa, 10:00 
22. 2., čtvrtek, 8:30, 10:00 
23. 2., pátek, 10:00 
26. 2., pondělí, 10:00 
28. 2., středa, 10:00 
  
Bližší informace: TD, obchodní oddělení, 
ul. Ostravská 67/1326, Český Těšín
Webové stránky: www.tdivadlo.cz
E-mail: bajka@tdivadlo.cz, tel: +420 725 781 299
Vstupné: premiéra 70 Kč, ostatní představení 60 Kč. 

VELKÁ GALERIE TĚŠÍNSKÉHO 
DIVADLA – VÝSTAVY

Bronislav liberda – Obrazy z dob 
normalizace (1970–1980)
Výstava potrvá do 11. 2. 2018

22. 2., čtvrtek/czwartek, 17.00
Vernisáž výstavy mladých výtvarníků 
z gymnázia / Wernisaż wystawy mło-
dych artystów z Gimnazjum
Pronikání IX. „Já“ – Przenikanie IX „Ja“
Výstava potrvá / Wystawa czynna do 4. 3. 2018 

Galerie je otevřena (není-li uvedeno jinak):
pondělí–pátek 9:00–15:00 po ohlášení na recepci 
divadla a u všech představení konaných v TD. TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
NS

KÉ
DI

VA
DL

O
TĚ

ŠÍ
N

SK
É 

DI
VA

DL
O

TĚ
ŠÍ

N
SK

É 
DI

VA
DL

O



VALENTÝNSKÉ
BRUSLENÍ

14.2.2018
15:30 hod.


